
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  3547 /QĐ-UBND             Hà Tĩnh, ngày 31 tháng 12 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp dược liệu, 

 vị thuốc cổ truyền sử dụng năm 2024 tại Bệnh viện Đa khoa huyện Lộc Hà  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 /11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Y tế: Số 15/2019/TT-BYT ngày 

11/7/2019 quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập; số 

15/2020/TT-BYT ngày 10/8/2020 về việc ban hành Danh mục thuốc đấu thầu, 

Danh mục thuốc đấu thầu tập trung, Danh mục thuốc được áp dụng hình thức 

đàm phán giá; số 03/2019/TT-BYT ngày 28/3/2019 ban hành danh mục thuốc 

sản xuất trong nước đáp ứng yêu cầu về điều trị, giá thuốc và khả năng cung 

cấp; số 15/2022/TT-BYT ngày 09/12/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều và phụ 

lục tại Thông tư số 03/2019/TT-BYT ngày 28/3/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban 

hành danh mục thuốc sản xuất trong nước đáp ứng yêu cầu về điều trị, giá thuốc 

và khả năng cung cấp và Thông tư số 15/2020/TTBYT ngày 10/8/2020 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế ban hành danh mục thuốc đấu thầu, danh mục thuốc đấu thầu 

tập trung, danh mục thuốc được áp dụng hình thức đàm phán giá; số 

06/2023/TT-BYT ngày 12/3/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định việc đấu 

thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập; 

Theo báo cáo thẩm định và đề nghị của Sở Y tế tại Văn bản số 4502/BC-

SYT ngày 28/12/2023 (kèm theo Báo cáo số 30/BC-TTĐĐTT ngày 27/12/2023 

của Tổ Thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc hóa dược, vắc 

xin, sinh phẩm, thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền, dược liệu và vị thuốc cổ truyền 

cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp dược liệu, vị 

thuốc cổ truyền sử dụng năm 2024 tại Bệnh viện Đa khoa huyện Lộc Hà với 

những nội dung chi tiết như Phụ lục đính kèm. 



2 

 

   

 Điều 2. Bệnh viện Đa khoa huyện Lộc Hà có trách nhiệm tổ chức chọn 

nhà thầu theo kế hoạch được duyệt, đảm bảo tuân thủ quy định của Luật Đấu 

thầu và các văn bản hướng dẫn, quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Trong mọi trường hợp, Bệnh viện Đa khoa huyện Lộc Hà (đơn vị 

đề xuất), Sở Y tế (cơ quan thẩm định, tham mưu) chịu hoàn toàn trách nhiệm trước 

pháp luật, trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và các cơ quan thanh tra, kiểm tra 

về các nội dung báo cáo, đề xuất, thẩm định, tham mưu tại các Văn bản nêu trên. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Y tế, Tài chính, 

Kho bạc nhà nước tỉnh, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa huyện Lộc Hà và Thủ trưởng 

các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- PCVP Trần Tuấn Nghĩa; 
- Trung tâm CB-TH; 

- Lưu: VT, VX1. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

  Lê  Ngọc  Châu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

   

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phụ lục 

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp dược liệu, vị thuốc cổ truyền 

sử dụng năm 2024 tại Bệnh viện Đa khoa huyện Lộc Hà  

 (Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     /    /2023 của UBND tỉnh) 

 

TT 
Tên gói 

thầu 

Giá gói 

thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

1 

Gói thầu số 01: 

Gói thầu dược 

liệu 

88.126.350 

Nguồn quỹ bảo 

hiểm y tế, nguồn 

thu từ dịch vụ 

khám bệnh, 

chữa bệnh và 

nguồn thu hợp 

pháp khác của Bệnh 

viện Đa khoa huyện 

Lộc Hà 

Đấu thầu 

rộng rãi 

qua mạng, 

trong nước 

Một giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

Dự kiến 

tháng 

01/2024 

Hợp 

đồng 

trọn gói 

12 

tháng 

kể từ 

khi 

hợp 

đồng có 

hiệu 

lực 

2 

Gói thầu số 02: 

Gói thầu vị 

thuốc cổ truyền  

376.424.050 

Nguồn quỹ bảo 

hiểm y tế, nguồn 

thu từ dịch vụ 

khám bệnh, 

chữa bệnh và 

nguồn thu hợp 

pháp khác của Bệnh 

viện Đa khoa huyện 

Lộc Hà 

Đấu thầu 

rộng rãi 

qua mạng, 

trong nước 

Một giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

Dự kiến 

tháng 

01/2024 

Hợp 

đồng 

trọn gói 

12 

tháng 

kể từ 

khi 

hợp 

đồng có 

hiệu 

lực 

+ Tổng giá 02 gói thầu: 464.550.400 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm sáu mươi bốn triệu, năm trăm 

năm mươi nghìn, bốn trăm đồng) 

+ Danh mục và đơn giá các mặt hàng: Thực hiện theo Phụ lục kèm theo Báo cáo số 4502 /BC-

SYT ngày 28/12/2023 của Sở Y tế Hà Tĩnh về việc thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp 

dược liệu, vị thuốc cổ truyền năm 2023 sử dụng năm 2024 tại Bệnh viện Đa khoa huyện Lộc Hà. 

 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2024-01-03T14:26:08+0700


		2024-01-03T14:50:10+0700


		2024-01-03T15:46:44+0700




